
 

COMUNE DI PETRIOLO
Provincia di Macerata

Originale

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  101            del   08-09-2020

VISSANI ENRICO VICESINDACO A

L'anno  duemilaventi il giorno  otto del mese di settembre alle ore 15:30, in
videoconferenza, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale con
l’intervento dei Signori:

Oggetto:

MIGLIOZZI MARCELLA ASSESSORE COMUNALE P

Luciani Ing. Domenico

Ne risultano presenti n.   2   e assenti n.   1.

Assiste in qualità di verbalizzante il Vice Segretario Comunale  Signor DE ANGELIS
STEFANO
Assume la presidenza il Signor Luciani Ing. Domenico il quale, accertato il numero legale
per la validità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale alla
discussione dell’oggetto su riferito.

SINDACO P

DELIBERA DI GIUNTA n.101 del 08-09-2020  Pag:1/5

CITTA' DI LUCOLI. VISITA DELL'AMMINISTRAZIONE E IPOTESI DI
GEMELLAGGIO.



DELIBERA DI GIUNTA n.101 del 08-09-2020  Pag:2/5

Settore proponente: SEGRETERIA Registro proposte n.116 del 08-09-2020

Prot. 6162
SENTITA la relazione del Sindaco, , con la quale illustra il progetto di gemellaggio con il
Comune di Lucoli  in Abruzzo;

RITENUTO che un buon accordo di gemellaggio può rivelarsi un’operazione assai virtuosa
e recare molti benefici a una comunità e alla sua amministrazione comunale: integrazione,
unione tra persone provenienti da diverse parti d’Italia, condivisione dei problemi, scambio
di opinioni;

DATO ATTO che il Comune di Lucoli ha espresso la volontà di effettuare l’esperienza di
conoscenza reciproca, confronto, scambio e collaborazione con il Comune di Petriolo;

INTESO quindi, al fine di favorire la reciproca conoscenza ed iniziare un rapporto che
possa condurre ad un effettivo gemellaggio, opportuno ospitare una delegazione del
comune di Lucoli, in data ancora da definire

DATO ALTRESI’ ATTO che tutte le spese conseguenti all’ospitalità della delegazione di
Lucoli ed alle attività ad esso correlate troveranno copertura, mediante specifici
provvedimenti determinativi del della Responsabile del Settore, al Bilancio 2020/2022;

ACQUISITI i pareri favorevoli circa la regolarità tecnica attestante la regolarità e circa la
regolarità contabile, espressi dal Responsabile del Settore Amministrativo e Contabile,
sulla proposta di deliberazione, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del d.lgs. 267/2000;

CON VOTI favorevoli unanimi, espressi dai presenti, nelle forme di legge

PROPONE DI DELIBERARE

Di dare atto che un buon accordo di gemellaggio può rivelarsi un’operazione assai virtuosa
e recare molti benefici a una comunità e alla sua amministrazione comunale: integrazione,
unione tra persone provenienti da diverse parti d’Italia, condivisione dei problemi, scambio
di opinioni

Di favorire la reciproca conoscenza ed iniziare un rapporto che possa condurre ad un
effettivo gemellaggio, opportuno ospitare una delegazione del comune di Lucoli, in data
ancora da definire

Di dare atto che tutte le spese conseguenti all’ospitalità della delegazione di Lucoli ed alle
attività ad esso correlate troveranno copertura, mediante specifici provvedimenti
determinativi del della Responsabile del Settore, nel Bilancio 2020/2022;

Di dare altresì atto che, ai sensi dell’art. 3 della Legge 241/90 sul procedimento
amministrativo, qualunque soggetto ritenga il presente atto amministrativo illegittimo e
venga dallo stesso direttamente leso, può proporre ricorso innanzi alla sezione del
Tribunale Amministrativo Regionale di Brescia, al quale è possibile rappresentare i propri
rilievi, entro e non oltre 60 giorni dall’ultimo giorno di pubblicazione all’Albo pretorio;



DELIBERA DI GIUNTA n.101 del 08-09-2020  Pag:3/5

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134,
comma 4, d.lgs. 267/2000

VERBALE DI DELIBERAZIONE

LA GIUNTA COMUNALE

ESAMINATO il sopra riportato documento istruttorio;

RITENUTO di condividere le motivazioni e di fare integralmente propria la proposta di
deliberazione con esso formulata;

VISTO che sulla proposta di deliberazione sono stati resi i pareri di cui all'art. 49, comma
1° e 147 bis  del D.Lgs. n. 267/2000 integralmente riportati nel presente atto ai sensi dello
statuto comunale.

A VOTI unanimi resi nei modi di Legge

D E L I B E R A

Di dare atto che un buon accordo di gemellaggio può rivelarsi un’operazione assai virtuosa
e recare molti benefici a una comunità e alla sua amministrazione comunale: integrazione,
unione tra persone provenienti da diverse parti d’Italia, condivisione dei problemi, scambio
di opinioni

Di favorire la reciproca conoscenza ed iniziare un rapporto che possa condurre ad un
effettivo gemellaggio, opportuno ospitare una delegazione del comune di Lucoli, in data
ancora da definire

Di dare atto che tutte le spese conseguenti all’ospitalità della delegazione di Lucoli ed alle
attività ad esso correlate troveranno copertura, mediante specifici provvedimenti
determinativi del della Responsabile del Settore, nel Bilancio 2020/2022;

Di dare altresì atto che, ai sensi dell’art. 3 della Legge 241/90 sul procedimento
amministrativo, qualunque soggetto ritenga il presente atto amministrativo illegittimo e
venga dallo stesso direttamente leso, può proporre ricorso innanzi alla sezione del
Tribunale Amministrativo Regionale di Brescia, al quale è possibile rappresentare i propri
rilievi, entro e non oltre 60 giorni dall’ultimo giorno di pubblicazione all’Albo pretorio;

Ed inoltre, stante l'urgenza, ad unanimità di voti resi nei modi di Legge con separata
votazione, DELIBERA di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi
dell'art.134, comma 4 del D.Lgs. 18/8/2000 n.267.



Il Responsabile del Servizio
DE ANGELIS STEFANO

Parere:

Regolarita'
TECNICA

Esito: Favorevole   Data : 08-09-2020

DELIBERA DI GIUNTA n.101 del 08-09-2020  Pag:4/5

ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, attestante la regolarità
tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa.



DELIBERA DI GIUNTA n.101 del 08-09-2020  Pag:5/5

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL VICE SEGRETARIO COMUNALE
Luciani Ing. Domenico DE ANGELIS STEFANO

P U B B L I C A Z I O N E

Si attesta che, ai sensi dell’art. 124, comma 1, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, copia della
presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni
consecutivi dal 13-10-2020

IL MESSO COMUNALE
TEMPERINI GIGLIOLA

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------

E S E C U T I V I T A’

La presente deliberazione e’ divenuta esecutiva il 08-09-2020
‪(x) perche’ dichiarata IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA,
ai sensi dell’art. 134, comma 4, del T.U. – D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267
‪ ( )decorsi 10 giorni dalla pubblicazione ai sensi dell'art. 134, comma 3 del T.U. - D.Lgs. 18
agosto 2000 n. 267.

ILVICE SEGRETARIO COMUNALE
DE ANGELIS STEFANO

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------

T R A S M I S S I O N E

La presente deliberazione  e’ stata comunicata con lettera in data
ai capigruppo Consiliari, come prescritto dall’art. 125, D.Lgs. 267/2000.


